BỘLAOĐỘNG-THỰƠNGBINHVÀXÃHỘI
TRUỒNG CAO ĐẲNG CNTT TP. HCM

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Tị /TB-CĐCNTT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 1^ thánglẢnăm Ahị

THÔNG BÁO
Tuyến sinh chương trình Cao đẳng 9+ năm 2025

(Toi nghiệp THCS học theo chương trình Cao đẳng 9+ để nhận bằng Cao đẳng)

Căn cứ Kế hoạch Tuyển sinh năm 2025, Trường Cao đẳng Công nghệ thông tin Thành
phố Hồ Chí Minh thông báo tuyển sinh chương trình Cao đẳng 9+ năm 2025 như sau:

1. Đối tưọng và phạm vi tuyến sinh:

- Học sinh tốt nghiệp THCS hoặc đang học lớp 10, 11 và lóp 12;

- Học sinh hoàn thành chương trình THPT (học hết lớp 12 nhưng chưa tốt nghiệp);

- Phạm vi tuyển sinh: trong cả nước;

2. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:

- Tổng số chỉ tiêu: 460
- Hình thức tuyển sinh: xét tuyển.

3. Các ngành đào tạo:

Xét tuyển các ngành bậc trung cấp và liên thông từ trung cấp lên cao đẳng với ngành
tương ứng:

TT MÃ
NGÀNH TRUNG CÁP MÃ

NGÀNH
LIÊN THÔNG

CAO ĐẤNG

/ĩRƯOHC
CAO ĐÁN

;ÓHG NGHE ĨHO
THANH pt

Q uo CHI M

1 5480205
Tin học ứng dụng
(Công nghệ thông tin) 6480201 Công nghệ thông tin

2 5480215 Thiết kế và quản lý website

3 5480212
Vẽ thiết kế mỹ thuật có trợ
giúp bằng máy tính
(Thiết kế đồ họa)

6210402 Thiết kế đồ họa

4 5480209 Quản trị mạng máy tính 6480104
Truyền thông và mạng máy
tính

5 5480102
Kỹ thuật sửa chữa và lắp ráp
máy tính 6480105 Công nghệ kỹ thuật máy tính

6 5340302 Ke toán doanh nghiệp 6340301 Ke toán

7 5510312 Công nghệ kỹ thuật điện tử
truyền thông 6510312 Công nghệ kỹ thuật điện tử

truyền thông

4. Thời gian đào tạo và văn bằng:

- Thời gian đào tạo: 3,5 năm (đối tượng tốt nghiệp THCS)

Bao gồm 3 nội dung: Trung cấp; vân hóa; liên thông cao dắng;

BM/P.TCHC/04/04

Học sinh theo học chương trình văn hóa 4 môn và thi đạt yêu cầu thì được cấp giấy
chứng nhận đủ yêu cầu khối lượng kiến thức văn hóa trung học phổ thông theo thông
tư số 15/2022/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Văn bằng tốt nghiệp:
« Trung cấp
• Giấy chứng nhận đủ yêu cầu khối lượng kiến thức văn hóa trung học phổ thông.
• Cao đẳng chính quy.

Lưu ý:
Học sinh tốt nghiệp Trung học Cơ sở được Nhà nước cap bù học phí học nghề theo
nghị dịnh 81/2021/ND-CP.

5. Thòi gian nhận hồ SO' xét tuyến và nhập học:

Thời gian nhận hồ sơ:

- Sáng : 071ì30 đến Tlh30 (Từ thứ Hai đến thứ Bảy);
- Chiều: 13h00 đến 16h30 (Từ thứ Hai đến thứ Sáu).

ĐỢT
Thòi gian nhận hồ SO'

xét tuyển
Thòi gian công bố trúng

tuyển nhập học
Dự kiến khai giảng

và nhập học

1 Từ 02/01 -> 31/03/2025 Từ 01/04 -> 06/04/2025 Ngày 08/04/2025

2 Từ 08/04 -> 31/05/2025 Từ 01/06-> 08/06/2025 Ngày 10/06/2025

3 Từ 10/06 > 04/08/2025 Từ 05/08 -> 11/08/2025 Ngày 12/08/2025

4 Từ 12/08 -> 15/09/2025 Từ 16/09 -> 22/09/2025 Ngày 23/09/2025

5 Từ 23/09 —> 30/11/2025
Xét bổ sung và công bố
quyết định trúng tuyển
khi nộp hồ sơ nhập học.

xếp mở lóp phù hợp
khi nhập học.

6. Hồ SO' xét tuyển:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (Thí sinh tải từ link: );https://itc.edu.vn/tuyen-sinh

- Học bạ THCS hoặc học bạ lóp 10, 11, 12 (Bản sao);
- Bằng tốt nghiệp THCS bản sao y chứng thực hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

còn hạn (Bản sao);
- Căn cước công dân (Bản sao).

7. Hồ SO' nhập học:

- Giấy báo nhập học (Nhận trực tiếp khi đến làm thủ tục nhập học);
- Sơ yếu lý lịch theo mẫu cúa trường (Thí sinh tải từ link: );https://itc.edu.vn/tuyen-sinli
- Giấy khai sinh (Bản sao);

- Học bạ THCS hoặc học bạ lớp 10, 11, 12 (Bản sao);
- Bằng tốt nghiệp THCS bản sao y chứng thực hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thòi

còn hạn (Bản sao);
- Các chứng chỉ hoặc các giấy tờ ưu tiên khác (Nếu có);

BM/P.TCHC/04/04

https://itc.edu.vn/tuyen-sinh
https://itc.edu.vn/tuyen-sinli

- Căn cước công dân (Bản sao);
- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp (Chỉ khám sức khỏe xác

nhận đủ điều kiện đi học, thời hạn giấy không quá 6 tháng).

8. Học bống, chính sách hỗ trọ' sinh viên:

- Nhiều loại học bổng khuyến học, khuyến tài:

• Học bổng Nhà trường hàng năm dành cho sinh viên Khá/Giỏi/Xuất sắc;

• Học bổng tuyển sinh đầu vào, khuyến học, khuyến tài, cựu sinh viên;

• Học bổng doanh nghiệp liên kết với Nhà trường.

- Áp dụng chính sách ưu đãi trợ cấp giáo dục, tín dụng học tập, tạm hoãn nghĩa vụ quân
sự và các chế độ khác theo chủ trương của Nhà nước;

- Hỗ trợ giới thiệu điểm trọ, việc làm thêm cho sinh viên (Phòng Công tác sinh viên).
- Đảm bảo giới thiệu doanh nghiệp thực tập và việc làm sau tốt nghiệp;

9. Thông tin liên hệ:

Trường Cao đẳng Công nghệ thông tin Thành phá Hồ Chí Minh (ỊTp).
Phòng Tuyển sinh ' Vỉ

■ Địa chỉ: số 12 Trịnh Đình Thảo, Phường Hòa Thạnh, Quận Tân PIịú/TP.HCM;
- Điện thoại: 028. 3973 4983 hoặc 028. 7309 5005;
- Hotline/Zalo: 093 886 1080 - 097 500 5356;

■ Website: ; E-mail: .www.itc.edu.vn tuyensinh@itc.edu.vn

Nơi nhận:
- Thông báo thí sinh;
- Các Phòng, Khoa và TT;
- Website Trường;
- Lưu VT, TS.

BM/P.TCHC/04/04

http://www.itc.edu.vn
mailto:tuyensinh@itc.edu.vn